МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

03.12.2020 г.Гатчина №226

О РЕЗУЛЬТАТАХ 1 ТРИМЕСТРА 2020-2021 УЧЕБНОГО ГОДА
И ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ВО 2 ТРИМЕСТРЕ 2020-2021 УЧЕБНОГО ГОДА

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в РФ», раздела 2 Устава школы, на основании решения
педагогического совета (протокол №2 от 03.12.2020), с целью организации
образовательного процесса во 2 триместре 2020-2021 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю :

2. С целью организации образовательной деятельности по ликвидации
пробелов в знаниях обучающихся по результатам ВПР в сентябре-октябре
2020 года и предупреждения неуспеваемости:
2.1. Утвердить изменения, внесенные в основную общеобразовательную
программу основного общего образования в части рабочих программ по
учебным предметам и курсам внеурочной деятельности.
2.2. Утвердить изменения, внесенные в Положение о системе оценки качества
общего образования с целью учета результатов ВПР, НИКО как
индивидуальных достижений обучающихся и корректировки
образовательной деятельности.
2.3. Утвердить планы индивидуальных образовательных маршрутов,
разработанные для обучающихся, получивших неудовлетворительные
отметки по результатам ВПР.

3. В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по
вопросам воспитания обучающихся" от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ
3.1. признать утратившей силу часть ООП программы воспитания и
социализации (ООП ООО и ООП СОО).
3.2. Утвердить рабочие программы воспитания и календарные планы
воспитательной работы.
3.3. Внести изменения в содержание основных общеобразовательных
программ основного общего и среднего общего образования (исключить
программы воспитания и социализации (ООП ООО и ООП СОО), включить
рабочие программы воспитания и календарные планы воспитательной
работы до 31.12.2020).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Ковалёва